
 

 
 
 

18. november 2014 

Budgetmatchens 3. runde.  

Budgetopfølgning per 30.9.14.  
Dommernes overordnede kommentarer til rundens budgetopfølgninger: 
Overordnet set leveres nogle rigtig gode budgetopfølgninger på et højt niveau. Kreditgivere 
vil generelt være særdeles tilfredse med kvaliteten af budgetopfølgningerne.  
Det er også tydeligt i denne runde, at de 7 teams alle har arbejdet videre med de tidligere 
bedømmelser og kommentarer. Niveauet er hævet betydeligt.  
Landmandens ejerskab fremstår endnu tydeligere hos langt de fleste teams. Der udvises 
lederskab og stillingtagen i de fleste ledelsesberetninger, som stort set alle teams har med-
taget i budgetopfølgningen. Fokusområderne og de opnåede resultater trækkes frem og 
vurderes. Forventninger til årets resultat medtages hos de fleste teams. Og nogle teams 
demonstrerer særdeles godt arbejde med estimering og vurdering af sandsynligheden for 
opnåelse af årets resultat.  
Brugen af skabeloner er reduceret, og der er i stedet mange gode dispositioner og indivi-
duelt tilpasset indhold, der tager udgangspunkt i den konkrete landmands udfordringer. Det 
har været en stor tilfredsstillelse for dommerpanelet at se, hvor gode resultater de delta-
gende landmænd har opnået som følge af at arbejde med bevidste og prioriterede fokus-
områder. 
Det har for de fleste været meget vanskeligt at arbejde med budgetopfølgning, hvor perio-
dens resultat fremgår tydeligt. Der har været enkelte eksempler, hvor teamet ikke selv 
kendte periodens resultat, men kun resultat på likviditet.  Kun ét team er lykkedes helt med 
at opgøre beholdninger per 30.9.14.  
 
RANGERING: 
I Budgetmatchens 3. runde udpeges de 3 første placeringer. De resterende 4 teams range-
res ikke.  
Det har været meget svært for dommerpanelet at placere de 7 teams. 
 Afstanden mellem dem er blevet væsentlig mindre siden runde 2. Det har derfor været 
detaljer, der har afgjort placeringen på 1. 2. og 3. pladsen.  
 
Rundens vinder er Team Trædholm fra Centrovice.  
Begrundelsen herfor er en ledelsesberetning i særklasse og generelt et kommentarsæt, der 
er gennembearbejdet og hvor indholdet matcher bedriftens udfordringer, fokusområder og 
fremtidige indsatser. Desuden leverer Team Trædholm det bedst gennemarbejdede estimat 
for årets resultat.  
 
 
 

 

http://europa.eu/legislation_summaries/agriculture/general_framework/l60032_en.htm
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Nummer 2 er Team Jørgensen fra Sønderjysk Landboforening.  
Teamet har – uanset høj kompleksitet – formået at levere en budgetopfølgning som stort 
set er perfekt. Man er ikke i tvivl om landmandens ejerskab og lederskab, og om teamets 
fælles ejerskab til de opnåede resultater. 
 
 
Nummer 3 er Team Hjerrild fra Gefion. 
Også her er budgetopfølgningen stort set perfekt. Niels Henrik Hjerrild har i høj grad arbej-
det med fokusområderne og har det har blandt andet betydet, at Team Gefion som de ene-
ste har kunnet præstere et perioderesultat, der inkluderer korrekt opgjort beholdninger. Der 
er arbejdet med nye opstillinger i kommentarsættet, og der er generelt udført et meget flot 
stykke arbejde i budgetopfølgningen, hvor alle teamets medlemmer har bidraget.   
 
 
 
 
Skejby, den 17.11.2014 
Dommerpanelet 
Per Andersen, Finn Broberg Lassen og Stine Hjarnø Jørgensen 
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